
HHHHerausgeber:                Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten : Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattwei se bezogen werden. Tel. : (03606) 650 - 1240 / 1241 / 1242; 
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise :    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Ak tuelles, Amtsblatt)  
    - 6 - 
 

 

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld  

  

Jahrgang 2008        Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 Nr. 02 
  
 Inhalt Seite 
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsf eld   
   
 29. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 

13.02.2008 
 

... 7 

 Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Landkreises Eichsfeld für das Haushalts-
jahr 2008 
 

... 7 

 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOL/A – Schülerbeförderung für den Landkreis  
Eichsfeld 
 

... 9 

 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Sanierung Sporthalle Gymnasium „Marie 
Curie“ Worbis 
 

... 10 

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 Gewässerunterhaltungszweckverband „Eichsfeld“, Bergstr. 51, 3735 Niederorschel 

Bekanntmachung der Beschlüsse der 8. Verbandsversammlung vom 18.12.2007 
 

 
... 14 

   
   

 
 

   
 
 

   
   
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 
 

- 7 – 

29. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des  Landkreises Eichsfeld am 
13.02.2008 
 
Die 29. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am 
 

Mittwoch, dem 13. Februar 2008 um 14:00 Uhr, 
 

im „Roten Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 
Tagesordnung 
 
I. Öffentlicher Teil 
 
01.   Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

02.   Festlegung der Tagesordnung 

03.   Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der  
28. Sitzung des Kreisausschusses am 28.11.2007 

04.   Festlegung des Fraktionsgeldes für das Haushaltsjahr 2008 

05.   Eilentscheidung des Landrates nach § 108 ThürKO 
Zustimmung zu einer überplanmäßigen Ausgabe bei der Haushaltsstelle  
7200 0.64100 Umsatzsteuer in Höhe von EUR 43.488,92 

06.   Eilentscheidung des Landrates nach § 108 ThürKO 
Sonderkündigung eines Darlehen bei der KfW-Bankengruppen 

07.   Prolongation von Kommunaldarlehen 
Darlehen Nr. 610254235 in Höhe von EUR 2.770.486,74 

08.   Mitteilungen und Anfragen 

 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 31.01.2008 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat 
 
 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Landkreises  Eichsfeld für das Haus-
haltsjahr 2008  
 

I. 
 
Aufgrund des § 55 der Thüringer Kommunalordnung erlässt der Landkreis Eichsfeld folgende Haushaltssat-
zung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2008 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt   in den Einnahmen 

    und in den Ausgaben mit   128.637.600 € 
 
und 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 
 

- 8 – 

im Vermögenshaushalt   in den Einnahmen 
     und in den Ausgaben mit    13.351.200 € 
 
ab. 

 
§ 2 

 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitions förderungsmaßnahmen werden nicht 
festgesetzt. 
 
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der Eichsfelder Kulturbetriebe sind nicht vor-
gesehen. 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan der Eichsfelder Kulturbetriebe werden nicht festgesetzt. 

 
§ 4 

 
Die Kreisumlage wird wie folgt festgesetzt: 
 
Das Umlagesoll beträgt 
 

22.357.000 € 
 
Der Hebesatz für die Kreisumlage wird auf   34,95 v.H. 
 
der Umlagegrundlagen der kreisangehörigen Städte und Gemeinden des Landkreises Eichsfeld festgesetzt. 
 

 
§ 5 

 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 
 

20.000.000 € 
festgesetzt. 
 
Für die Eichsfelder Kulturbetriebe werden Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nicht bean-
sprucht. 
 

§ 6 
 

entfällt 
 

 
§ 7 

 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2008 in Kraft. 
 
ausgefertigt: 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 28.01.2008 
 
Landkreis Eichsfeld 
 
 
gez. Dr. Werner Henning 
Landrat 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 
 

- 9 – 

 
II. 

 
1. Mit den Beschlüssen vom 12.12.2007, Nr.  07/085 und Nr.  07/086, hat der Kreistag des Landkreises 

Eichsfeld die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Anlagen beschlossen. 
 

2. Das Thüringer Landesverwaltungsamt hat mit Bescheid vom 25.01.2008,  
Az.: 240.3 -1512.20-001/08-EIC, 

 
das in § 4 der Haushaltssatzung festgesetzte Kreisumlagesoll für das Haushaltsjahr 2008 in Höhe von 
22.357.000,00 € und den daraus resultierenden Kreisumlagesatz von 34,950 % 

 
 rechtsaufsichtlich genehmigt. 

 
Weitere genehmigungspflichtige Bestandteile enthält die Haushaltssatzung für das Jahr 2008 nicht. 
 

III. 
 
Der Haushaltsplan liegt in der Zeit vom 11.02.2008 bis einschließlich 25.02.2008 öffentlich im Landratsamt 
Eichsfeld, Haus II, Göttinger Straße 5, Zimmer 208, während der allgemeinen Geschäftsstunden aus. 
 
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 28.01.2008 
 
Landkreis Eichsfeld 
 
gez. Dr. Werner Henning 
Landrat 
 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOL/A – Schülerbefö rderung für den Landkreis 
Eichsfeld -  
 
a) Auftraggeber: Landkreis Eichsfeld, Schulverwaltungs - und Sportamt 
                       Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
                       Tel.: (03606) 650 4012 Fax: (03606) 650 9055 
                       Email: schulverwaltungsamt@kreis-eic.de 
 
b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Nr.1 Abs. 1 VOL/A 
 
c) Leistungsumfang und –ort: Schülerbeförderung für den Landkreis Eichsfeld 
 
d) Die Leistung wurde in 42 Lose aufgeteilt und umfasst die Beförderung von Schülern mit dem Wohnsitz im 

Landkreis Eichs feld im freigestellten Schülerverkehr auf dem Schulweg. Angebote sind möglich für ein 
Los, mehrere Lose, alle Lose. Nebenangebote / Alternativvorschläge werden berücksichtigt. Die Vergabe 
der Lose an verschiedene Bieter ist möglich. 

 
e) Ausführungsfrist: 30.03.2008 bis 31.12.2011 
 
f) Die Verdingungsunterlagen sind ab dem 05.02.2008 bis zum 22.02.2008, 12:00 Uhr bei der unter a) be-

nannten Stelle schriftlich anzufordern. 
 
g) Anschrift der Stelle, bei der die Verdingungsunterlagen ab dem 05.02.2008, 9:00 Uhr bis zum 

22.02.2008, 12:00 Uhr zu den Sprechzeiten oder nach Vereinbarung eingesehen werden können: 
 s. a) Zimmer 334 
 
h) Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen: nein 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 
 

- 10 – 

i) Ablauf der Angebotsfrist: 29.02.2008  
Die Angebote sind in deutsch abzufassen und schriftlich in einem verschlossenen Umschlag und mit der 
Aufschrift „Angebot - Schülerbeförderung“ bei der unter a) benannten Stelle einzureichen (kein Fax u. 
keine Email). 

 
j) Die Bewerber müssen nachweislich gem. § 7 Nr. 4 VOL/A für die ausgeschriebene Leistung qualifiziert 

sein. Geforderte Eignungsnachweise sind den Verdingungsunterlagen zu entnehmen. 
 
k) Ablauf der Zuschlagsfrist: 14.03.2008 
 Bis Ablauf der Zuschlagsfrist ist der Bieter an sein Angebot gebunden. 
 
l) Zahlungsbedingungen: Es gelten die Zahlungsbedingungen gemäß § 17 VOL/B der gültigen Fassung. 
 
m) Mit der Abgabe des Angebotes unterliegt der Bieter den Bestimmungen über nicht berücksichtigte 
 Angebote gem. § 27 VOL/A. 
 
n)    Nachprüfstelle: Thüringer Landesverwaltungsamt Weimar, Weimarplatz 4, 99423 Weimar 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 
 
 
 
Der Landrat 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Sanierung S porthalle Gymnasium „Marie 
Curie“ Worbis  
 
a) Auftraggeber: Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt,   
                            Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: 03606/650 2300 
 
b)Ausführung von  Bauleistungen: Sanierung Sporthalle Gymnasium „Marie Curie“ Worbis  
 
c) Ort der Ausführung: Elisabethstraße 23, 37339 Leinefelde-Worbis (Worbis)  
 
d) Vergabenummern:   7/04/08 – Abriss- und Entkernungsarbeiten 
       7/05/08 – Trockenbauarbeiten 
    7/06/08 – Estrich- und Fliesenarbeiten 
     7/07/08 – Metallbauarbeiten 
      7/08/08 – Tischlerarbeiten 
    7/09/08 – Maler- und Bodenbelagsarbeiten 
    7/10/08 – Sportboden, Prallwand, Geräteraumtore 
      7/11/08 – Dachdeckerarbeiten 
      7/12/08 – Elektro-, Informations- und Blitzschutzanlage 
      7/13/08 – Heizung, Lüftung, Sanitär 
     Art und Umfang der Leistung: ( alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 7/04/08 – Abriss- und Entkernungsarbeiten  
   50 m     Bauzaun 
    16 Stück Ausbau von Fenstern, Türen  

  13 m²   Demontage von Trennwänden 
 190 m²  Ausbau von Wandfliesen, Bodenfliesen, Terrazzo incl. Estrich  
   50 m²  Abbruch Mauerwerksinnenwände 
    35 m  PVC-Kanalrohr verlegen 
 630 m²  Sandstrahlen von Betonwänden, -decken 
   90 m²  Innenwandputz 
 420 m²  Parkettboden abbrechen 
   20 m  Stahlbetonstürze 
   40 m²  Verbundpflaster verlegen 
  



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 
 

- 11 – 

7/05/08 – Trockenbauarbeiten  
 475 m²  Fassadengerüst 
 350 m²  Raumgerüst 
   13 m²  GK-Ständerwand 
   35 m²  GK-Installations-Vorsatzschaken 
   20 m²  Verkofferungen aus GK 
 140 m²  Verkleidung Unterseite der Betondecken 
 320 m²  ballwurfsichere Sporthallendecke aus Profilbrettern 
 430 m²  Abbruch alte Unterhangdecke 
 7/06/08 – Estrich- und Fliesenarbeiten  
 150 m²   schw. Zementestrich incl. Isolierung 
 115 m²  Feinsteinzeugfliesen Boden 
 140 m²  Wandfliesen 
 7/07/08 – Metallbauarbeiten  
     1 Stück  Alu-Fenster 1000/1000 mm 
     2 Stück Alu-Außentüren 2-flg. 
 134 m²  Profilbauverglasung 
     6 Stück  Lüftungsflügel 
 7/08/08 – Tischlerarbeiten  
     8 Stück Objekttüren mit Stahlzargen 
   26 m  Bänke für Umkleideräume 
     5 m  WC-Trennwand 
 7/09/08 – Maler- und Bodenbelagsarbeiten  
 270 m²  Dispersionsanstrich Wände  
 240 m²  Dispersionsanstrich Decken 
   12 m²  Bodenbelag PVC 
   95 m²  Wärmedämmverbundsystem 
 105 m²  Klinkermauerwerk streichen 
   40 m²  Betonstützen spachteln und streichen 
 7/10/08 – Sportboden, Prallwand, Geräteraumtore  
 500 m²  Sporthallenboden 
   12 Stück Bodenhülsen 
 430 m  Spielfeldmarkierung 
 240 m²  Textilprallwand 
     2 Stück Geräteraumtore 
     1 Stück Außentür, 1-flg. 
     1 Stück Innentür, 2-flg. 
     1 Stück Innenfenster, ballwurfsicher, 1910/1250 mm 
 7/11/08 – Dachdeckerarbeiten  
 520 m²  Fassadengerüst 
   50 m  Alu-Attikaabdeckung, incl. Dachabdichtung anarbeiten 
 535 m²  Dachabdichtung auf VT-Schalen-Dach incl. Dämmung 
   30 m  Dachrinne einschl. Rinnenhaken 
 7/12/08 – Elektro-, Informations- und Blitzschutzan lage  
   Demontage/Entsorgung der Starkstrom- und Schwachstrominstallationen,  
   Baustromversorgungsanlage, 
      1 Stück Hauptverteiler für 288 PLE, 
   Elektroinstallations- und Beleuchtungsanlage 
   Sicherheitsbeleuchtungsanlage mit Zentralbatterie, 
   Elektroakustische- und Pausensignalanlage, 
   Fernmeldeanlage mit Nottelefon, USV-Anlage für TK-Zentrale und Modem- 
      aufschaltung der Heizungsregelung auf GLT LK EIC, 
   Einbruchmeldeanlage und Hausalarmanlage 
   Blitzschutz- und Erdungsnanlage  
 7/13/08 – Heizung, Lüftung, Sanitär  
   Demontage der vorh. Installation 
     6 Stück Deckenstrahlplatten 
     1 Stück Verteileranlage 
 355 m  Heizungsleitungen einschl. Dämmung 
   10 Stück Heizkörper 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 
 

- 12 – 

     6 Stück Einzel-Abluftanlagen 
 320 m  Edelstahl-Trinkwasserleitungen einschl. Dämmung 
   30 m  Kunststoff-Abflussrohr 
     3 Stück WC-Anlagen 
     1 Stück Waschtischanlagen 3-fach 
     2 Stück Waschtischanlagen 1-fach 
     2 Stück Ausgussanlagen 
     6 Stück  Reihenduschanlagen  
 
e) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen)  
 
f) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
g) Ausführungsfrist: 19. KW bis 44. KW 2008  
 
h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:  Anforderungen schriftlich an:  
 Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt, Frau Dornieden 
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: (03606) 650 2311, Fax.: (03606) 650 9090 
 Die Verdingungsunterlagen werden ab 13.02.2008 versandt. 
 
i) Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen:           
            7/04/08 – 9,00 €  7/08/08 – 6,00 € 7/11/08 – 7,70 € 
   7/05/08 – 6,50 € 7/09/08 – 7,50 € 7/12/08 – 18,00 € 
   7/06/08 – 6,50 € 7/10/08 – 7,40 € 7/13/08 – 18,00 € 
    7/07/08 – 6,50 €  
    Erstattung:  nein 
    Zahlungsweise:  Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
    Empfänger:   Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
    Kontonummer: 20 000 3631, Bankleitzahl: 820 570 70 
    Geldinstitut:  Kreissparkasse Eichsfeld 
    (Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt) 
 
j) Ende der Angebotsfrist / Angebotseröffnung:   
    7/04/08 am 28.02.2008, 10.10 Uhr   7/09/08 am 28.02.2008, 11.50 Uhr 
   7/05/08 am 28.02.2008, 10.30 Uhr  7/10/08 am 28.02.2008, 13.10 Uhr 
 7/06/08 am 28.02.2008, 10.50 Uhr  7/11/08 am 28.02.2008, 13.30 Uhr 
   7/07/08 am 28.02.2008, 11.10 Uhr   7/12/08 am 28.02.2008, 13.50 Uhr 
  7/08/08 am 28.02.2008, 11.30 Uhr     7/13/08 am 28.02.2008, 14.10 Uhr  
 
k) Angebote sind zu richten an:  siehe Punkt a) 
   Die Submission findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104  des Landratsamtes Eichsfeld statt. 
 
l) Die Angebote sind abzufassen in:  deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig)  
 
m) Bei der Eröffnung der Angebote dürfen anwesend s ein:  Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
n) Geforderte Sicherheiten: 
    - Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 v.H. der Auftragssumme 
    - Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 v.H. der Abrechnungssumme einschl. der Nachträge 
 
o) Zahlungsbedingungen gem. Verdingungsunterlagen 
 
p) Rechtsform von Arbeitsgemeinschaften: 
    Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 
 

- 13 – 

q) Geforderte Eignungsnachweise: 
    Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit    
    gemäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen sowie einen Auszug aus dem Ge- 
    werbezentralregister, die Eintragung in die Handwerkerrolle oder IHK und die Erklärung über die Erfüllung  
    öffentlicher Pflichten vorzulegen. 
 
r) Die Bindefrist endet am:  15.04.2008 
s) Auskünfte erteilt:    wie unter h)  
 
t) Nachprüfstelle:   Landesverwaltungsamt Weimar, Referat 360 – Vergabeangelegenheiten, 
                                Weimarplatz 4, 99423 Weimar, (Tel. 0361/3773 7028). 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 29.01.2008 
 
 
 
Der Landrat 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

 

 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 

- 14 - 

Gewässerunterhaltungszweckverband „Eichsfeld“, Bergstr. 51, 37355 Niederorschel 
 
Bekanntmachung der Beschlüsse der 8. Verbandsversam mlung vom 18.12.2007  
 
Nachfolgende Beschlüsse der Verbandsversammlung vom 18.12.2007 werden unseren Bürgern bekannt 
gemacht: 
 
Beschluss Nr.: 29 - 07 
Überplanmäßige Ausgabe 2007 
Die Verbandsversammlung des Gewässerunterhaltungszweckverbandes (GZV) „Eichsfeld“ bewilligt auf der 
Grundlage des § 58 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) die überplanmäßige Ausgabe für die 
 

Gewässerunterhaltung und –pflege in Höhe von 5.161,42 €. 
 

Die Deckung dieser Ausgaben erfolgt durch Minderausgaben bzw. aus der Rücklage. 
 
Abstimmungsergebnis: 
Gesetzliche Anzahl der Stimmen der 
Verbandsversammlung:     8 
davon anwesend    7 
JA-Stimmen     7 
Nein-Stimmen     / 
Enthaltungen     / 
Aufgrund des § 38 Abs. 1 ThürKO 
war von der Abstimmung ausgeschlossen:  / 
Somit ist der Beschluss angenommen. 
 
Beschluss Nr.: 30 - 07 
Außerplanmäßige Ausgaben 2007 
Die Verbandsversammlung des Gewässerunterhaltungszweckverbandes (GZV) „Eichs feld“ bewilligt auf der 
Grundlage des § 58 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) die außerplanmäßigen Ausgaben: 
 
 Verwaltungshaushalt  Zinsen       276,00 € 
 Vermögenshaushalt  Rückzahlung Fördermittel 2.642,08 €. 
 
Die Deckung dieser Ausgaben erfolgt durch Mehreinnahmen, Minderausgaben bzw. durch Entnahme aus der 
Rücklage. 
 
Abstimmungsergebnis: 
JA-Stimmen     7 
Nein-Stimmen     / 
Enthaltungen     / 
Aufgrund des § 38 Abs. 1 ThürKO 
war von der Abstimmung ausgeschlossen:  / 
Somit ist der Beschluss angenommen. 
 
Beschluss Nr.: 31 - 07 
Beschluss der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 20 08 
Die Verbandsversammlung des Gewässerunterhaltungszweckverbandes Eichsfeld (GZV Eichsfeld) beschließt 
die vorliegende Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Jahr 2008. 
 
Abstimmungsergebnis: 
JA-Stimmen     7 
Nein-Stimmen     / 
Enthaltungen     / 
Aufgrund des § 38 Abs. 1 ThürKO 
war von der Abstimmung ausgeschlossen:  / 
Somit ist der Beschluss angenommen. 
 
 
 
 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

 

 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 02                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.02.2008 

- 15 - 

Beschluss Nr.: 32 - 07 
Beschluss des Finanzplanes mit Investitionsprogramm  2007 – 2011 
Die Verbandsversammlung des Gewässerunterhaltungszweckverbandes Eichsfeld (GZV Eichsfeld) stimmt 
dem vorliegenden Finanzplan 2007 – 2011 mit Investitionsprogramm zu. 
 
Abstimmungsergebnis: 
JA-Stimmen     7 
Nein-Stimmen     / 
Enthaltungen     / 
Aufgrund des § 38 Abs. 1 ThürKO 
war von der Abstimmung ausgeschlossen:  / 
Somit ist der Beschluss angenommen. 
 
 
 
gez. Hartung 
Verbandsvorsitzender 


